
 

COMUNE DI BRICHERASIO 

CITTA’ METROPOLITANA TORINO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 

 

 

Reg. generale n. 131                                      DATA 12/03/2020                                                        

 

 

DETERMINAZIONE                      N° 6                  DEL 12/03/2020 

 

IMPEGNO DI SPESA                                          SI (    )                                     NO (    ) 

 

 

OGGETTO: RIPARTO SPESE SERVIZIO ASSOCIATO DI POLIZIA MUNICIPALE 

BRICHERASIO- SAN SECONDO DI PINEROLO - ANNO 2019.           

 

 

IL RESPONSABILE DELL' AREA POLIZIA MUNICIPALE 

 

 

 

 

E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì _________________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

FERRARA dott.ssa Alessandra 



 

 

 
UFFICIO POLIZIA MUNICIPALE 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’ AREA POLIZIA MUNICIPALE 

 

 

 

 

OGGETTO: RIPARTO SPESE SERVIZIO ASSOCIATO DI POLIZIA MUNICIPALE 

BRICHERASIO- SAN SECONDO DI PINEROLO - ANNO 2019.           

 

L’anno  duemilaventi  nel  mese di marzo il  giorno dodici nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA POLIZIA MUNICIPALE 

BOLLA Claudio 

 

RICHIAMATE le deliberazioni di Consiglio Comunale: 

- CC.N. 67 19/12/2019, dichiarata immediatamente eseguibile, ed avente oggetto” 

APPROVAZIONE DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) 2020/2022 - 

ART.151 E 170 DEL D.Lgs. 18 AGOSTO 2000, N. 267”; e s.m.i. 

- CC N. 68 del 19/12/2019, dichiarata immediatamente eseguibile, ed avente oggetto 

“ESAME ED APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2020/2022” e s.m.i. 

- GC n. 1 del 13/01/2020, dichiarata immediatamente eseguibile, ed avente oggetto 

“APPROVAZIONE PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2020/2022 - ASSEGNAZIONE 

RISORSE FINANZIARIE” 

 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale del Comune di Bricherasio  n.57 del 

28/11/2019 “Rinnovo convenzione tra il comune di San Secondo di Pinerolo e il Comune di 

Bricherasio per lo svolgimento associato delle attività inerenti il servizio di Polizia Locale”. 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale del Comune di San Secondo di Pinerolo n. 38 

del 27/11/2019 “Rinnovo convenzione tra il comune di San Secondo di Pinerolo e il Comune di 

Bricherasio per lo svolgimento associato delle attività inerenti il servizio di Polizia Locale. 

Determinazioni in merito.” 

DATO ATTO CHE il Comune di Bricherasio è comune capo convenzione; 

VISTA la determinazione n. 2 del 06/02/2019 del Servizio di Polizia Municipale di San Secondo 

di Pinerolo “Manutenzione Apparecchiatura NEW S.C.T.” in uso ad entrambi i comuni; 

CONSIDERATO CHE risulta opportuno rimborsare al Comune di San Secondo di Pinerolo la 

somma di € 585,60 ovvero il 50%  della spesa per la revisione NEW SCT; 

 VISTO il prospetto di riparto spese sostenute per l’anno 2019 di € 943,86; 

 CONSIDERATO CHE  a norma dell’art.13 della Convenzione in vigore per il periodo 2020-2024,  

le spese relative al servizio associato vengono ripartite sulla base delle seguenti percentuali: 

 50% in base alla popolazione residente al 31/12 dell’anno a cui si riferisce la gestione; 

 50% in parti uguali; 

 



Dato atto che la ditta assume gli obblighi della tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi dell’art. 

3, comma 8, della Legge 136/2010, pena la nullità del presente atto; 

 

 

Considerato che l’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile dell’area 

interessata ai sensi dell’atto amministrativo di individuazione dei responsabili; 

 

 

DETERMINA 

 

1) DI APPROVARE il riparto spese sostenute nel corso dell’esercizio 2019 per lo svolgimento 

in convenzione nelle attività inerenti il Servizio di Polizia Locale tra il Comune di 

Bricherasio e il Comune di San Secondo di Pinerolo; 

2) DI DARE ATTO che a carico dei comuni convenzionati vengono poste le seguenti spese: 

Comune di Bricherasio     € 682,79 

Comune di San Secondo di Pinerolo  € 261,07 

     Totale    € 943,86 

3) DI TRASMETTERE il presente atto al Comune di San Secondo di Pinerolo per i 

provvedimenti di competenza; 

 

 

ACCERTAMENTI 

Anno Num. Codice Risorsa Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

2019 1317 20101 2081 2081 99 E.2.01.01.

02.003 

261,07 

 

 

PER LE DETERMINAZIONE DI AFFIDAMENTO INCARICO A DITTE E/O PROFESSIONISTI 

CHE SI TROVANO A TRATTARE DATI PERSONALI DI CITTADINI/UTENTI 

 

4) DI INCARICARE IL REFERENTE INTERNO PER LA PRIVACY DI INVIARE LA NOMINA DI 

“RESPONSABILE ESTERNO” AL SOGGETTO INCARICATO 

 

5) DI COMUNICARE che il trattamento dei dati personali avverrà in conformità al Reg.to UE  2016/679 

e al D.Lgs. 101/2018 s.m.i.  L’informativa estesa sul trattamento è disponibile oltre che presso gli uffici 

del Comune anche sul sito internet istituzionale al seguente link:  

     Categoria di interessati:    

     operatore economico offerente:   https://www.privacylab.it/informativa.php?18199406765, 

     fornitore                                    :  https://www.privacylab.it/informativa.php?18199406738. 

 

 

Sulla presente determinazione è stato acquisito il parere favorevole di regolarità contabile di cui all’art. 

147 bis del T.U. 267/2000 ed art. 7 del Regolamento di Contabilità 

La presente determinazione, è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio per la durata di 15 giorni ai 

soli fini della trasparenza amministrativa ed avrà esecuzione con l’apposizione del Visto di Regolarità 

Contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile dell’Area Finanziaria. 

Contro la presente Determinazione, ai sensi del DPR n. 1199 del 1971 è ammesso ricorso gerarchico al 

Segretario entro 30 giorni dalla pubblicazione, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica 

entro 120 giorni ed ai sensi del RD n.1054 del 1924 e smi ricorso al TAR entro 60 giorni. 

 

 

https://www.privacylab.it/informativa.php?18199406765
https://www.privacylab.it/informativa.php?18199406738


 

 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

Firmato digitalmente 

F.to:  BOLLA Claudio 


